 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 23/2021

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que possa indicar um terreno para a Casan

instalar um reservatório de água no Conjunto Habitacional em Rio do Peixe, conforme ofício

nº  0402 da Diretora da Casan,  em resposta à solicitação feita no Requerimento 11/2021.

 Justificativa: Há informações que já existe um terreno disponível para esta finalidade

no local, porém não é definitivo, e faz-se urgente a necessidade de atender esta exigência da

Casan, para que possa ser concretizado o reservatório que tanto é reivindicado pelos

moradores daquela localidade, uma vez que sofrem com a frequente falta de água no local.

 Caso ainda não haja um terreno disponível, requer este Vereador que seja

disponibilizado o mais breve possível e agilizados os trâmites para concretizar a instalação do

reservatório.

 Luiz Alves/SC, 24 de março de 2021

FELIPE BRÁS LUCIANI

Vereador